
Zpráva z konference Rugby Europe 
Téma: Evropská soutěž kategorie do 18 let a dlouhodobý rozvoj talentované mládeže 
Místo: The Lensbury, Teddington, Londýn 
Datum: 2. až 3.9 2015 
Účastníci:  
Rugby Europe: Simon Jelowitz, Patrick Robin, Claire O´Jeanson, Douglas Langley  
Zástupci unií: Anglie, Irsko, Skotsko, Wales, Francie, Španělsko, Portugalsko, Itálie, Belgie,                     
Rusko, Německo, Rumunsko, Holandsko, Ukrajina, Litva, Lotyšsko, Švédsko, Česko,                 
Švýcarsko, Lucembursko, Chorvatsko, Dánsko, Maďarsko, Moldavsko, Andorra, Malta,               
Bulharsko, Bosna a Hercegovina. 
 
Evropská soutěž do 18 let 
Na konferenci bylo potvrzeno většinou zástupců unií, že stávající formát turnaje pro 24 týmů je příliš                               
náročnou a nákladnou akcí. Organizaci může zajistit jen několik unií. Náklady účastnických týmů jsou                           
vysoké. V závěrečné pracovní debatě se řešili dvě varianty nového uspořádání, z které bude                           
předneseno jako závěrečné doporučení příslušné komisi Rugby Europe. 
První varianta 
Regionální rozdělení po 4 týmech. Samostatný turnaj každé skupiny se 2 zápasy. 
1.skupina  Anglie, Wales, Irsko, Skotsko 
2.skupina  Francie, Itálie, Španělsko, Portugalsko 
3.skupina  Gruzie, Rumunsko, Rusko, Ukrajina 
4.skupina  Belgie, Německo, Holandsko, Švýcarsko 
5.skupina  Polsko, Česko, Maďarsko, Chorvatsko 
6.skupina  Švédsko, Dánsko, Litva, Lotyšsko 
Druhá varianta 
Ponechání prvních dvou skupin po 8 týmech. Další divize rozděleny po 4 týmech. Samostatný turnaj                             
každé skupiny. U skupin po 8 týmech 3 utkání, u skupin po 4 týmech 2 utkání. Vycházelo by se z                                       
rankingu z letošního roku.  
ELITE  Francie, Gruzie, Anglie,Itálie, Wales, Portugalsko, Irsko, Skotsko 
DIVIZE A  Rusko, Belgie, Německo, Rumunsko, Španělsko, Polsko, Holandsko, Ukrajina 
DIVIZE B  Švédsko, Litva, Česko, Švýcarsko 
DIVIZE C  Lucembursko, Lotyšsko, Chorvatsko, Dánsko 
DIVIZE D  Srbsko, Maďarsko, Moldavsko, Andorra 
DIVIZE E  Bosna a Hercegovina,Bulharsko,Malta,Israel 
Dlouhodobý rozvoj mládeže 
Při dlouhodobém rozvoji mládeže by mělo být hlavním měřítkem úspěšnosti to, kolik hráčů se prosadí do                               
seniorského týmu a ne výsledky mládežnické kategorie v jednotlivých sezónách. Unie musí pracovat                         
dlouhodobě a systematicky. Debatoval se každoroční sestup a postup týmů a následné vysoké porážky                           
s příliš silnými soupeři po příchodu nových hráčů, které nepřispívají potřebnému rozvoji hráčů.  
 
Konference rozhodla doporučit tyto úpravy: 
Rozdělení turnaje 24 týmu na jednotlivé turnaje. Pro dvě nejvyšší divize v počtu 8 týmů. Pro další divize                                   
v počtu 4 týmů. Čtyřleté přerušení možnosti postoupit do vyšší divize. 
 
V Praze dne 4.9 2015 
Antonín Brabec 
Sportovní ředitel ČSRU 


